

令和 6 年度の事業報告書
令和 6 年 8 月 1 日から令和 7 年 7 月 31 日まで

特定非営利活動法人 CSO おおいた

1 事業の成果

令和 6 年度は特定非営利活動に係る事業として、住宅型有料老人ホームの運営、認知症対応型共同生活介護事業、訪問介護事業、通所介護事業、居宅介護支援事業を行った。

ボランティア活動としては、新型コロナの感染対策を実施した上で、介護予防体操教室やピラティス、健康教室等を開催した。

その他、郷土芸能伝承活動や地元地域草刈り作業を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金 額 (単位: 千 円)
老人福祉法に 基づく老人福 祉施設の運営、 有料老人ホー ム (住宅型) の 運営	有料老人ホーム (住宅型) 運 営事業	(A) 令和 6 年 8 月 1 日から令和 7 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田 1160 番 地 (C) 7 人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 26 人	26,500
介護保険法に 基づく居宅 サービス事 業、第 1 号事 業、介護予防 サービス事 業、地域密着 型サービス 事業、地域密 着型介護予 防サービス 事業、地域支 援事業、居宅 介護支援事 業	認知症対応型共同生活介護事業	(A) 令和 6 年 8 月 1 日から令和 6 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田 1160 番地 (C) 16 人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 18 人	82,968
	訪問介護事業	(A) 令和 6 年 8 月 1 日から令和 7 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田 1157 番地 (C) 12 人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 30 人	78,300
	通所介護事業	(A) 令和 6 年 8 月 1 日から令和 7 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田 1157 番地 (C) 5 人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 30 人	71,600

	居宅介護支援事業 (介護予防サービス)	(A) 令和6年8月1 日から令和7年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 1人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 40人	5,500
	訪問看護事業	(A) 令和6年8月1 日から令和7年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 0人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 2人	0
障害者の日常 生活及び社 会生活を総 合的に支援 するための 法律に基づ く障害福祉 サービス事 業	実施なし			0
児童福祉に基 づく保育所 の運営	実施なし			0
高齢者、障害 者、児童やその 家族に対して のボランティ ア活動	高齢者、障害者、児童やその家族 に対してのボランティア活動事 業	(A) 令和6年8月1 日から令和7年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町 (C) 2人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 15人	0

(2) その他の事業

計 264,868

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位: 千円)
太陽光発電 (売電) 事 業	実施なし		0

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(活動計算書)」)

令和6年度 活動計算書
令和6年8月1日から令和7年7月31日まで

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 事業収益			
グループホーム収入	83,211,917		
有料老人ホーム収入	25,239,937		
訪問介護収入	78,215,025		
通所介護支援収入	71,623,989		
居宅介護支援収入	5,501,930		
介護予防支援委託料収入	159,848		
		263,952,646	
2 その他収益			
受取利息	45,515		
受取配当金	100		
雑収益	1,700,354	1,745,969	
経常収益計			265,698,615
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	166,856,294		
法定福利費	19,097,360		
福利厚生費	655,287		
人件費計	186,608,941		
(2) その他経費			
食料費	18,374,699		
旅費交通費	6,468,440		
通信運搬費	766,583		
消耗什器備品費	840,739		
消耗品費	2,112,099		
修繕費	1,603,715		
車両費	1,209,607		
燃料費	2,247,664		
光熱水料費	6,183,295		
賃借料	588,748		
保険料	10,749,492		
租税公課	943,300		
事務用品費	325,872		
支払利息	2,587,795		
地代家賃	24,499		
広告宣伝費	121,430		
衛生費	7,622,844		
交際接待費	3,503,898		
雑費	3,835,038		
減価償却費	8,149,447		
その他経費計	78,259,204		
事業費計		264,868,145	
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬			
退職金	330,000		
法定福利費			
福利厚生費			
人件費計	330,000		
(2) その他経費			
通信運搬費	72,631		
修繕費	0		
光熱水料費	305,118		
租税公課	6,990		
雑費			
雑損			
その他経費計	384,739		
管理費計		714,739	
経常費用計			265,582,884
当期計上増減額			115,731
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			0
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1 過年度損修正損			0
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			115,731
法人税、住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増減額			44,731
前期繰越正味財産額			20,612,126
次期繰越正味財産額			20,656,857

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和6年度 貸借対照表

令和7年7月31日現在

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	89,022,758		
未収金	46,216,332		
前払費用	211,673		
立替金	0		
流動資産合計		135,450,763	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
土地	3,557,370		
建物	27,929,333		
建物付属設備	1,833,573		
構築物	4,339,048		
車両運搬具	12,517,991		
什器備品	536,437		
有形固定資産計	50,713,752		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	30,000		
預託金	116,960		
投資その他の資産計	146,960		
固定資産合計		50,860,712	
資産合計			186,311,475
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	26,198,285		
預り金	481,183		
仮受金			
法人税等充当金	71,000		
短期借入金	118,399,150		
流動負債合計		145,149,618	
2 固定負債			
長期借入金	20,505,000		
固定負債合計		20,505,000	
負債合計			165,654,618
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		20,612,126	
当期正味財産増減額		44,731	
正味財産合計			20,656,857
負債及び正味財産合計			186,311,475

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和6年度 財産目録

令和7年7月31日現在

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
大分県信用組合 (三重)	8,494,756		
大分県信用組合 (三重)	0		
九州労働金庫 (三重)	46,947,112		
九州労働金庫 (三重)	1,000		
大分銀行 (三重)	33,579,890		
未収金	46,216,332		
前払費用	211,673		
立替金	0		
流動資産合計		135,450,763	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
土地	3,557,370		
建物	27,929,333		
建物付属設備	1,833,573		
構築物	4,339,048		
車両運搬具	12,517,991		
什器備品	536,437		
有形固定資産計	50,713,752		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	30,000		
預託金	116,960		
投資その他の資産計	146,960		
固定資産合計		50,860,712	
資産合計			186,311,475
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	26,198,285		
預り金	481,183		
仮受金			
法人税等充当金	71,000		
短期借入金	118,399,150		
流動負債合計		145,149,618	
2 固定負債			
長期借入金			
日本政策金融公庫	20,505,000		
固定負債合計		20,505,000	
負債合計			165,654,618
III 正味財産の部			
正味財産合計			20,656,857
負債及び正味財産合計			186,311,475